habet pater mea sunt: propterea dixi vobis: quia de
 meo accipiet: ⁊ annūciabit vobis. **DIDY. q. d. Li**
ez a patre p̄cedat spūs veritatis: t̄m quia oīa que ha
bet pater mea sunt: ⁊ ip̄e p̄ris spūs me⁹ est: ⁊ de meo
accipiet. Laue autē ne cū ista dicūt: putes rē esse ali
quā ⁊ possessioem que a patre habeat ac a filio. ver
rum que habet pater iuxta subst̄tiā. i. eternitatem:
immutabilitatē: bonitatē: hec eadē habet ⁊ filius.
Procul hinc absint dialecticoꝝ tēdicule: dicūt enīz
Ergo ⁊ pater est filius. Si autē dixisset: Omnia que
cūq; habet de⁹ mea sunt: haberet occasioem impie
tatis cōsurgendi. cū vero dixerit: Omnia que habet
pater mea sunt: patris nomine se filijz declarauit.
paternitatē qui fili⁹ erat nō vsup̄auit: q̄uis ⁊ ip̄e p̄
adoptōnis gr̄am multoꝝ sanctorū sit pater. HY
LA. viij. de tri. Nō ergo in incerto domin⁹ reliquit
 v̄trū ex patre an ex filio spūs paracl̄t⁹ esse putetur.
 a filio enīz accepit q; ab eo mittit: ⁊ a patre p̄cedit.
 Et interrogo v̄trū idiū sit a filio accipe qd̄ a patre
 p̄cedere. Lerte idiū atq; vnū esse exūtimab̄ a fi
 lio accipe: quod si acciper a patre. cū. n. ait: Omnia
 quecūq; habz pater sua esse. ⁊ iccirco dixisset de suo
 accipiendū esse: docet etiā a patre accipiēda: a se t̄m
 accipi: quia omīa que patris sunt sua sunt. Non h;
 bec vnitas diuersitatē: nec differt a quo acceptū sit
 quod datū a patre: datū referat a filio.
Modicū ⁊ iā nō uidebitis me: ⁊
iterūz modicū ⁊ uidebitis me: quia
uado ad patrē. Dixerūt ergo ex di
scipulis eius ad inuicē: Quid ē hoc
quod dicit nobis: modicū ⁊ nō uide
bitis me: ⁊ iterum modicum ⁊ uide
bitis me: ⁊ qz uado ad patrē? Dice
bāt ergo: Quid ē hoc q̄ dic̄ nob̄ mo
dicum? Nescim⁹ qd̄ loquitur. Co
gnouit autē iesus: qz uolebāt eū iter
rogare: ⁊ dixit eis: De hoc queritis
iter uos qz dixi: modicū ⁊ nō uidebi
tis me: ⁊ iterūz modicū ⁊ uidebitis
me. Amē amen dico uobis: qz plo
rabitis ⁊ flebitis uos: mūd⁹ at gau
debit. Uos autē ⁊ tristabimi: s; tristi
cia uestra uertetur in gaudiū. Qu
lier cū parit tristitiā habet: qz uenit
hora ei⁹. Cum autē peperit pueruz:
iam non meminit p̄ssure propter
gaudiū: quia natus est homo in
mundum. Et uos igitur nunc qui
dez tristitiā habetis. Iterum au
tē uidebo uos ⁊ gaudebit cor uestrū
⁊ gaudiū ur̄m nemo tollet a uobis.

CHRY. Nescim⁹ qd̄ loquitur. Co
 gnouit autē iesus: qz uolebāt eū iter
 rogare: ⁊ dixit eis: De hoc queritis
 iter uos qz dixi: modicū ⁊ nō uidebi
 tis me: ⁊ iterūz modicū ⁊ uidebitis
 me. Amē amen dico uobis: qz plo
 rabitis ⁊ flebitis uos: mūd⁹ at gau
 debit. Uos autē ⁊ tristabimi: s; tristi
 cia uestra uertetur in gaudiū. Qu
 lier cū parit tristitiā habet: qz uenit
 hora ei⁹. Cum autē peperit pueruz:
 iam non meminit p̄ssure propter
 gaudiū: quia natus est homo in
 mundum. Et uos igitur nunc qui
 dez tristitiā habetis. Iterum au
 tē uidebo uos ⁊ gaudebit cor uestrū
 ⁊ gaudiū ur̄m nemo tollet a uobis.

CHR. Postq̄ domin⁹ discipulos releuauit p̄ ea que de sp̄sancto pmisit: rursus eorū opp̄ssit sensum dicens: **Modicū** ⁊ iaz nō videbitis me. **Doc** aut̄ facit: et assuefaciat eos per tristitiam auditōis: bene ferre suā separatōem. eam enī que dolet animā ⁊ a tristitia multa detinet: nihil ita cōsueuit quietare: et que tristitiā pariūt v̄ba reuoluta ⁊ t̄nue. **BED.** Dicit enī: **Modicū** ⁊ iaz nō videbitis me. quia t̄r̄ est nocte illa a iudeis: ⁊ in mane crucifit⁹ ⁊ sepult⁹ ab humanis est seclusus obrutibus. **CHR.** Si vero quis diligēter scrutabit hoc cōsolatōis est dicere. Quoniā ad prēm vado. **Doc** enī est ostēdere q̄ nō perierit: sed mors ei⁹ trāslatio sit: ⁊ aliā cōsolatiōem eis imposuit cū adiecit: **Et iterū modicū ⁊ videbitis me.** ostendēs qm̄ ⁊ redibit ⁊ in pauco erit spatium ⁊ cōtinua que cū eis coexistētia. **AVG.** **Doc** autem verba dñi obscura erāt discipulis: anteq̄ id quod dicit esset impletū. vnde sequit⁹: **Dixerunt ergo ex discipulis ei⁹ ad inuicē: quid ē hoc q̄ dicit nobis: Modicū cū ⁊ nō videbitis me: ⁊ iterū modicū ⁊ videbitis me: quia vado ad prēm.** **CHR.** **Doc** aut̄ nō intelligebant: aut ppter tristitiā que amouebat a mēte eorū ea que dicebant: aut ppter manifestatiōes eorū q̄ dicebāt: iccirco videbāt eis duo tria ponē n̄ erāt a tria. Si enī videbim⁹ te aiūt: quomodo vadis: si vō vadis: qualiter te videbim⁹: p̄pterea dicit: **Quid est hoc quod dicit nobis Modicū: nescim⁹ quid loq̄r.** **AVG.** Nā in p̄cedētib⁹ q̄ nō dixerat **Modicū:** sed dixerat **Ad prēm vado:** apte illis visus est loqui. Nūc ergo quod illis tūc obscurū fuit: ⁊ mox manifestū est: iam nobis vtiq̄ manifestū est. **Post paululum enī passus est: ⁊ nō viderūt eū rursus post paululum resurrexit ⁊ viderūt eū.** dicit aut̄: **Et iam videbitis me.** q̄. i. mortale xpm̄ vltimū nō viderēt. **ALCV.** Vel aliter: **Modicū temp⁹ est futurū: quo nō videbitis me.** i. illud triduum: quo in sepulchro quieuit: et iterū est **modicū futurū temp⁹ quo videbitis me.** i. illi. x. dies: in quib⁹ eis sepi⁹ post passiōem suā vsq̄ ad temp⁹ ascēsiōis sue apparuit. ⁊ ideo illo modico tempore videbitis me. **Quia vado ad prēm.** q̄ nō semp̄ i terra corporaliter sum māsurus: sed per humanitatez quā assumpsi ascēsurus in celū. Sequit⁹: **Cognouit aut̄ iesus quia volebāt eū interrogare ⁊ dixit eis: De hoc queritis inter vos: q̄ dixi vobis: Modicū ⁊ nō videbitis me.** **Amē amē dico vobis: q̄ plozabit et flebitis vos.** Ignorantiā ipsozū pius magister intelligens fm̄ illorū dubitatōem respōdit: quasi expositurus quid esset quod dixit. **AVG.** Quod sic accipi potest: quia cōtristati sunt discipuli de morte domini: ⁊ cōfestim de resurrectōe letati. **Mūdus aut̄ quo noie significati sunt inimici a quib⁹ xps̄ occisus est: tūc itaq̄ letati sunt occiso xpo: qm̄ sunt discipuli cōtristati.** vnde seq̄tur: **Mūd⁹ autē gaudebit: vos aut̄ cōtristabimini: sed tristitia vestra vertet in gaudium.** **ALCVI.** Sed ⁊ cūctis fidelib⁹ cōuenit h̄ sermo dñi: qui per lachrymas pressurasq̄ presentes ad gaudia eterna contēdūt. **Flentib⁹ aut̄ iustis: mūdus gaudet: quia in p̄nti delectant⁹: alteri⁹ vite nulla gaudia sperātes.** **CHR.** Deide ostēdēs quoniā tristitia parit gaudium: ⁊ qm̄ tristitia breuis. **Leticia vero infinita est: ad exemplū venit mūdianū dicens: Mulier cum parit tristitiā habet: quia venit hora**

eius. **Cum autē peperit puerū: iam nō meminit p̄surre ppter gaudium: q̄ natus est homo in mūdum.** **AVG.** Ita similitudo ad intelligendū nō videt esse difficilis: qm̄ cōparatio eius in p̄mptu est eodē ip̄o exponēte cur dicta sit. **Nam sequit⁹: Et vos igif nūc q̄dem tristitiā habetis. Iterū autē videbo vos: ⁊ gaudebit cor vestru⁹.** Parturitiō quippe tristitie: part⁹ autē gaudio oparat⁹: quod tūc magis esse cōsueuit quādo nō puella sed puer nascit⁹. quod vero subdit: **Et gaudium vestru⁹ nemo tollet a vobis: quia gaudium ip̄ozū ip̄e iesus est: significat quod ait ap̄ls: Christ⁹ resurgēs ex mortuis iaz nō morit⁹.** **CHR.** Significat etiā predicto exemplo qm̄ soluit ip̄e mortis pressuras ⁊ nouū hoīem regenerans esse fecit: ⁊ nō dixit qm̄ nō erit ei tribulatio: sed neq̄ meminit eius: tantū est quod succedit gaudium: ita erit ⁊ sanctis. **Et nō dixit: Quoniā natus est puer: sed quoniā homo: occulte suā resurrectōem insinuās.** **AVG.** De futurū visōe ⁊ gaudio: que superi⁹ dicta sunt melius existimo intelligi: **Modicū ⁊ iam nō videbitis me.** **Modicū enī est hoc totū spaciū: quo p̄sens per uolat seculū. ideo nāq̄ addidit: Quia vado ad prēm quia ad superiorē sententiā referēdū est vbi ait: Modicū ⁊ iam nō videbitis me.** **Non ad posteriorē vbi ait: Modicū ⁊ videbitis me.** **Fundo quippe ad patrem facturus erat ut eum nō viderēt.** illis ergo ait: **Modicū ⁊ iam nō videbitis me.** **Qui eum tūc corporaliter videbāt: quia itur⁹ erat ad patrē: ⁊ eum deinceps mortales visuri nō erant: qualē cum ista loquebāt videbāt.** quod vō addidit: **Et iterū modicū ⁊ videbitis me: vnuerse pmisit ecclesie.** **Doc** autē modicū longū nobis videt: quoniā ad huc agit cum finitū fuerit: tūc scietim⁹ qm̄ modicū fuerit. **ALCV.** **Mulier aut̄ sancta ecclesia est: ppter fecunditatē bonozū opū: ⁊ quia spirituales deo filios generat.** **Doc** mulier dū parit. i. dū in mūdo virtutū p̄fectib⁹ insistit: dum vndiq̄ tentat ⁊ affligit⁹: tristitiā habet de hoc: quia venit hora eius ut patiat⁹: q̄a nemo carnē suā odio habuit. **AVG.** **Nec tñ in hui⁹ gaudij parturitiōe sine gaudio tristes sum⁹: s̄ sicut ap̄ls ait: Spe gaudentes: q̄a ⁊ ip̄a mulier parturēs cui cōpati sum⁹: p̄ gaudet de mor futura ple: q̄ tristis est de p̄senti dolore.** **ALCV.** **Sed cū pepit. i. cū deuicto labore certante ad palmā puenerit: iaz non memit p̄surre p̄cedēt.** ppter gaudium p̄cepte retributiōis: **Quia natus est homo in mūdum.** **Sicut. n. mulier nato i h̄ mūdo hoīe letat⁹: ita ecclesia nato i vitā etnā fidelīū populo exultatiōe repletur.** **BED.** **Nec nouum debet videri si natus dicat qui et hac vita migrauerit.** **Sicut enī consueit nasci dicitur: cui⁹ q̄s de vtero matris p̄cedens i h̄c lucē igreditur: ita p̄t natus appellari: q̄ solutus a viculis carnis ad lucē eternā sublimat⁹.** **Unde sanctorū solēnia: nō funebria sed natalicia vocant⁹.** **ALCVI.** **Quod aut̄ dicit: Iterū videbo vos. i. assumā vos ad meip̄m: vel Iterū videbo vos. i. iterū vidēd⁹ apparebo: ⁊ gaudebit cor v̄m.** **AVG.** **Nūc ei totū laboris sui fructū ecclesia nūc p̄urit desiderādo: tūc est paritura cernēdo.** **Et ideo masculū quoniā ad istū fructū cōtēplatōis cuncta officia referūt actiōis: sol⁹ enī liber est q̄ ppter se appetit⁹: nō referat ad aliud: huic seruit actio. Ad h̄ enī referat q̄cqd bene agit ibi est finis qui sufficit vobis:**

etern⁹ igit⁹ erit. Neq⁹ enī finis nobis sufficit: nisi cuius null⁹ ē finis. De hoc igit⁹ qd⁹ sufficit nobis rectis sine audimus: Gaudiū vestrū nemo tollat a vobis.

Et in illo die me nō interrogabitis quicq⁹. Amē amē dico vobis: si quid petieritis patrē in nomine meo dabit vobis. Usq⁹ modo nō petistis quicq⁹ in nomine meo. Petite et accipietis: ut gaudiū vestrū sit plenū.

Hec in puerbijs locut⁹ sum vobis. Venit hora cū iam non in puerbijs loquar vobis: sed palat de p^re meo annūciabo vobis. In illo die in nomine meo petistis. Et nō dico vobis: quia ego rogabo p^rez de vobis. Ipse enim pater amat vos: quia vos me amastis et credidistis: quia a deo exiui. Exiui a patre et veni in mundū: iterū relinquo mundū: et vadō ad patrem.

CHR^Y. Rursus oñdit dñs q⁹ expedit eū abire cū dicit: Et in illo die me nō rogabitis quicq⁹. **A**VG. Hoc verbū quod est rogare: nō solū petere: verū et interrogare significat: et grecum euāgeliū vnde hoc trāslatū est: tale habet verbū qd⁹ vtrūq⁹ possit intelligi.

CHR^Y. Dicit ergo: Et in illo die. I. cū resurrexero: **N**e nō rogabitis q⁹q⁹. i. nō dicetis. **D**ñde nobis p^rem et quo vadis: qm̄ scietis p^r sp̄s sanctū. vel **N**ō rogabitis me. i. nō indigebitis mediatore ad ipetrādū: sed sufficet nomē meū qd⁹ inuocātes omīa accipietis. vnde sequit⁹: Amē amē dī. vō. si qd⁹ petie. pā. in no. meo dā. vobis. **D**ñdit aut⁹ noīs virtutē: si nō vis neq⁹ rogat⁹: sed noīat⁹ solū apud p^rem facit mirabilia. nō ergo ait: Existimetis q⁹ de reliquo nō ero vobis cū: vos derelictos esse. nomē enī meū maiore dabit vobis securitatē. vnde sequit⁹: Usq⁹ mō nō peti. q⁹ in no. me. peti. et acci. vt gau. ve. vestrū sit plenū.

THEO. Alacritas. n. vestra tūc erit integerrima: cum ad vota vobis petita succedēt. **C**HR^Y. Quia igit⁹ obubrata erāt que dicta sunt subiūxit: **H**ec i. p. lo. sum vō. ve. hō. cū iam non in puer. lo. vobis. i. erit temp⁹ qm̄ scietis oīa manifeste. dicit aut⁹ resurrectionis tēpus: **S**z palā de p^re meo annūci. vobis. **E**tenī xl. dieb⁹ disputauit cū eis cōgregatis loquēs de regno dei: **E**t nūc inq⁹ in timore exites non attēditis his que dicūt. tūc aut⁹ resuscitatū vidētes: poteritis palā oīa dicē.

THEO. **A**dbuc p^rbet illis fiducia: qm̄ recipiet i tētatiōib⁹ auxiliū desup cū subdit: **I**n il. die in no. me. petetis. et adeo assero vobis p^rem fauere q⁹ neq⁹ interuētū meo vlt^ri indigebitis. vnde subdit: **E**t nō dī. vō. q⁹ ego roga. pā. p vō. ipse. n. pā. amat vos. **P**orro ne resiliāt a dño: velut eo vlt^ri nō egētes subiungit: **Q**uia vos me amastis. q. d. **O**b hoc diligit vos pater: q⁹ vos me dilexistis. cū itaq⁹ excideritis ab amore meo: cōfestim et a paterno derideris. **A**GV. **S**ed nūqd⁹ ideo amat ille: quia nos

amamus: an potius q⁹ ille amat: ideo nos amam⁹: hoc ipse euāgelista in epla sua dicit: **N**os diligam⁹: q⁹ ipse p^r dilexit nos. **A**mat ergo nos p^r: quia nos amam⁹ filiū: cū a patre et filio accepim⁹ et patrem amem⁹ et filiū. **A**mauit ipse qd⁹ fecit: s^z nō in nobis faceret qd⁹ amaret: nisi ante q⁹ id faceret nos amaret.

HYL A. vi. de tri. **L**aret etiā apud p^rem intercessio omis necessitate pfecta de filio fides: q⁹ qd⁹ a deo erit credit atq⁹ amat: et p seipam iā et audiri meret et amari: natū ex deo filiū missūq⁹ cōfessa. vñ seq⁹: **E**t credi. q⁹ a de. exiui. **N**atiuitas itaq⁹ ei⁹ et aduēt⁹ oñs dīf cū subdit: **E**xiui a pā. et ve. in mundū. **A**lter in di spēlatōe: alter in natura est. **A** pā. n. venisse: et a deo exisse: nō est significatōnis eiūsdē: cū aliud sit a deo in substantiā natiuitatis exisse: aliud a p^re in hunc mundū ad summāda salutis n^re sacramēta venisse.

Lū aut⁹ exire a deo sit et natiuitate subsistē: qd⁹ aliud q⁹ de⁹ esse posset. **C**HR^Y. **Q**uia vō resurrectionis s^mo nō modicū eos mitigabat: et cū hoc audire q⁹ a deo exiuit: et illuc vadit: cōtinue ea circūuoluit. vñ seq⁹: **I**tez reli. mun. et va. ad p^rem. **N**ā hoc qd⁹ certificabat qm̄ recte in ipm̄ credebāt: hoc vō qm̄ submunitōe ei⁹ futuri erāt. **A**VG. **E**xit enī a p^re: q⁹ de patre est. in mundū venit: q⁹ mūdo suū corp⁹ ostendit. **M**ūdū reliq⁹ corpali discessiōe: p^rexit ad p^rez boīs ascēsiōe: nec mūdū deseruit p^ritē gubernatōe: quia sic in mūdū venit exiens a patre: et nō desereret patres. **S**ed dñm iesum xpm̄ postea q⁹ resurrexit: et in terrogatū legimus et rogatū. nam interrogat⁹ est a discipulis ascensur⁹ in celū quādo regnū restitueret israel. **R**ogat⁹ est a stephano cū esset in celo: vt sp̄s ritū eius suscipet. **E**t quis audeat dicere rogādū nō esse immortalē: rogari debuisse mortalē: puto ergo quod dicit: **I**n illa die me nō rogabitis quicq⁹: nō ad illud temp⁹ referendū esse quo resurrexit: sed ad illud quādo videbim⁹ eum sicuti est: que visio nō tēporalis vite est sed eterne: vbi iam nihil rogem⁹: nihil interrogem⁹: quia nihil desiderandū remanebit nihil querendū latebit.

ALCVI. **S**ic ergo dicit: **I**n futuro me nō rogabitis quicq⁹. sed interim dū in peregrinatōne huius miserie cōuersamini: si petieritis p^rem dabit vobis. vnde subdit: **A**men amen dico vobis: siquid petieritis patrē in nomine meo dabit vobis. **A**VG. **H**oc quod ait: **S**iquid: nō quod liber intelligit: sed aliquid quod non in beate vite cōparatōne sit nihil. **N**on autē petis in nomine salutis toris quicquid petis cōtra ratōem salutis. nō enim sonū litterarū aut syllabarū: sed quod sono recte ac veraciter intelligit⁹ hic accipiendū est cū dicit: **I**n nomine meo. vnde qui hoc sentit de christo qd⁹ nō est de vnicō filio dei sentiendū: nō petit in ei⁹ nomine. **Q**ui vō quod est de illo sentiendū sentit: ipse in ei⁹ nomine petit: et accipit quod petit si nō cōtra suā salutē sempiternā petit: accipit aut⁹ quādo debet accipere. **Q**uēdā enī nō negant: sed vt congruo den^t tpe differūt.

Ita sane itelligēdū est quod ait **D**abit vobis: vt ea beneficia significata sciant⁹: his verbis que ad eos q⁹ petunt prope pertinet. **E**raudiunt quippe omnes sancti pro seipsis: nō autē pro omnibus: quia non vnicuiq⁹ dictū est **D**abit: sed **D**abit vobis. **Q**ū autē sequit⁹: **U**sq⁹ modo nō petistis q⁹q⁹ in nomine meo: duobus modis itelligi potest. **U**el quia in nomine

... non petitis...
... hoc quod ait...
... in nomine meo...
... dabit vobis...
... usque modo...
... non petistis...
... in nomine meo...
... duobus modis...
... itelligi potest...
... vel quia in nomine

meo nō petistis: quod nomē nō sicut cognoscendū est cognouistis: vel Nō petistis quāquā qm̄ in opatiōe rei quā petere debuistis p̄ nibilo hūidū ē qd̄ petistis. **U**t igit in noie ei? nō nibil: sed gaudiū plenū petāt subdit: **P**erite et accipietis: ut gaudiū v̄m sit plenū hoc qd̄ dicit Gaudiū plenū: nō carnale sed spiritale gaudiū est. et qm̄ tātū erit ut aliqd̄ ei iā n̄ sit addēdū tūc erit plenū. **A**VG. i. de tri. hoc aut̄ est plenū gaudiū v̄z quo ampli? nō est: frui deo: trinitate: ad cui? imaginē facti sumus. **A**VG. sup̄ ioh̄. Quicqd̄ ergo petis qd̄ p̄tinet ad h̄ gaudiū d̄sequēdū: hoc est in noie x̄pi petēdū. **I**sto. n. bono in petēdo p̄seuerātes sanctos suos neq̄q̄ m̄ia diuina fraudabit. quēqd̄ aut̄ aliō petis nihil petis: nō qz̄ nlla res ē: qz̄ i tāte rei cōparōe quēqd̄ aliud occupāre nihil ē. **S**eq̄t. **D**ec in puer. lo. sum vo. ve. ho. cū iā nō in puer. lo. vo. sed pa. de pa. annū. vobis. **P**ossent dicere hāc de q̄ loq̄tur hora futurū sc̄lm̄ intelligi: vbi videbim? palā qd̄ ap̄tus dicit: facie ad facie: ut qd̄ ait: **D**ec in puerbijs locut? sum vobis: hoc fit qd̄ ab ap̄lo dictū ē: **U**ides m̄ nunc p̄ speculū in enigmate. **A**nnūciabo aut̄ vobis qz̄ p̄ filiū p̄r̄ videbit. neqz̄. n. p̄r̄m q̄s cognoscit nisi fili? et cui voluerit filius reuelare. **G**RE. xxx. mo. **P**alā quippe de patre annūciare se asserit: qz̄ p̄ patrefactā tūc maiestatis sue sp̄m̄: et quō ip̄e gignēt nō ip̄ar̄ oriat? et quō v̄trozūqz̄ sp̄s v̄triqz̄ coeīn? p̄cedat ostēdit. **A**VG. **S**ed istū sensum videt̄ ip̄edi re qd̄ sequit? **I**n illo die in noie meo petetis. **I**n futuro. n. seculo qd̄ petituri sum? qm̄ satiabit̄ in bonis desiderii n̄m̄: petitiō nāqz̄ alicui? est indigētie. **R**elinquit̄ itaqz̄ ut intelligat̄ iesus discipulos suos de carnalib? vel aialib? se spiritales eē facturū. **D**omo aut̄ aialis sic audit̄ quēcūqz̄ audit de deīnā: ut aliud qz̄ corp? cogitare nō possit. **I**deo puerbia illi sunt que cūqz̄ dicta sapiētie de icorpea immutabilisqz̄ substantia: non qz̄ tanqz̄ puerbia deputet: sed qz̄ sic cogitat quō qui puerbia solēt̄ audire neqz̄ intelligere. **C**um vō spiritualis cepit oīa diiudicare: etiā si i hac vita velut p̄ speculū et ex pte p̄spicit: tū nullo corpis sensu: nulla imaginaria cogitatōe: sed mēt̄is certissima intelligētia caput̄ deū nō corp? eē: sed sp̄m̄. **I**ta palam de patre annūciatē filio ut eiusdē substantie sp̄cipiat? et ip̄e qui annūciat: tūc in ei? noie petūt qui petunt: quia in sono ei? nois nō aliud qz̄ res ip̄a est que hoc nomē vocat̄ intelligūt. **D**i p̄nt cogitare d̄m̄ n̄m̄ iesum x̄pm̄ inq̄stū homo est. p̄ nobis interpellare patre: inq̄stū de? est uos exaudire cū p̄r̄e: quod eum significasse arbitroz vbi ait: **E**t nō dico vobis q̄a ego rogabo p̄r̄m p̄ vobis. **A**d hoc quippe intueđū quo modo non rogat̄ patrē filius: sed simul exaudiant rogātes pater et filius: non nisi spiritualis oculus mēt̄is ascendit.

Dicunt ei discipuli ei?: **E**cce nūc palam loqueris: et puerbiū nullum dicis. **N**unc scimus: quia scis oīa: et non opus est tibi ut quis te interroget. **I**n hoc credimus: qz̄ a deo existi. **R**espondit eis iesus: **M**odo creditis. **E**cce uenit hora et iā uenit ut

dispergamini unusquisqz̄ in propria et me solum relinquatis: et non sum solus: quia pater mecum est. **H**ec locutus sum uobis: ut in me pacem habeatis. **I**n mundo pressuraz habebitis: sed p̄fidite: ego uici mūdū.

CHR̄Y. Quia discipulos hoc maxime respirare fecit qz̄ erāt patris amici: p̄pterea dicit̄ se cognoscere qz̄ oīa nosset. vnde sequit? **D**i. ei disci. eius. **E**c. nūc pa. lo. et puer. nul. dicis. **A**VG. **C**ū aut̄ ad huc p̄mitat̄ futura illa hora in qua sine puerbijs locutur? ē: cur isti hoc dicit? nisi quia illa que scit̄ ip̄s nō itelligēt? esse puerbia: v̄sqz̄ adeo non intelligūt: ut nec saltē nō se intelligere intelligāt. **C**HR̄Y. **D**m̄ aut̄ ad id quod in eoz̄ mente erat respōdit̄ subdit: **N**ūc scim? qm̄ scis oīa. **U**ides qualiter imp̄fecte se habebāt: qui post tot et tāta demonstrata dicit? **N**unc scimus. et hoc dicit̄ tanqz̄ ei quādā gratiā tribuēt̄. **E**t nō est opus tibi ut quis te interroget. hoc est anteqz̄ audias nosti ea que scādalizāt nos: et quiescere nos fecisti dicens: **Q**uoniam pater vos amat. **A**VG. **Q**uid ergo vult sibi: qz̄ ei quē sciebāt nosse oīa: cū dicere debuisset videant? **N**ō est op? tibi ut quēcūqz̄ interrogas: dicēdū poti? putauerūt: **N**ō est op? tibi ut quis te interroget. **Q**uod v̄trūqz̄ legim? factū: et iter rogasse. s. d̄m̄ et interrogatū fuisse. **S**ed h̄ cito suluitur: qui hoc nō ei: sed illis poti? op? erat quos interrogat: vel a quib? interrogabat. **N**eqz̄ enī aliquos ille interrogabat: ut ab eis aliquid disceret: sed eos potius ut doceret: et qui interrogabāt eū volētes ab eo aliquid discere illis p̄fecto id op? erat: ut scirent ab eo aliqua: quā nouerat omnia. **I**lle aut̄ nō opus habebat: ut qz̄ ab eo scire quicqz̄ vellet: p̄ ip̄s cognosceret interrogatōem: quia p̄usqz̄ interrogaret: iterrogator nouerat voluntatē. **P**reuidere aut̄ cogitationes hominū: magnū domino nō erat: sed magnū p̄uulīs erat qui subdit: **I**n hoc credim? quia a deo existi. **H**YLA. vi. de tri. **P**er id enī credit̄ qz̄ a deo exiit: quia ea que dei sunt agit. nā cū domin? v̄trūqz̄ dixisset: **A** deo exiui: et a patre ueni in hūc mūdū: nihil admiratōis in eo habuerūt: quod frequēter audierāt. vnde nō addit: **A** patre uenisti in hūc mundum. sciebāt enī a deo missum: et exisse tamē a deo nesciebāt. **I**nenarrabile vero illam filij natiuitatē p̄ virtutē dicti istius intelligēt̄: tunc primū ceperūt aduertere: cum illum sine p̄uuerbijs profiterent̄ eē locutū. **N**on enī per cōsuetudinē humani p̄r̄us deus ex deo nascit? cuius a deo exiit poti? qz̄ p̄r̄us est. **E**st enī vn? ex vno: nō est portio: nō est desectio: nō est diminutio: nō deriuatio: nō est p̄tētio: nō passio sed viuēt̄is nature ex viuēt̄is natiuitas est. **D**e? ex deo eriens est: non creatura in dei nomē electa: non ut esset cepit ex nibilo: sed exiit a manēte: et exisse significatōem habet natiuitatis: nō ichoatōis. **A**GV. **P**eriqz̄ de ipsa eoz̄ etate ad huc sc̄dm̄ interiorē hominē parua et infirma eos admonet. vnde subditur **R**espondit eis iesus: **M**odo creditis. **B**ED. **Q**uod duobus modis pronunciarī potest affirmando: scilicet et insultando. **S**i insultando: hic est sensus:

tardi⁹ ad credēdū enigilasti. Ecce enī venit hora zc. Si affirmādo: sensus est: vep est qđ creditis. Sed ecce venit hora vt dispgamini vnusq̄sq̄ in p̄pa: et me solū relinq̄tis. **AVG.** Nō. n. qñ p̄phēsus ē: trīmō carne sua ei⁹ carnē vep etiā mēte reliquerūt fidem.

CHRY. Dicit autē: Dispgamini. s. qñ tradar: tātuz .n. vobis dñabit timor: vt neq; simul possitis recedē Sed ego ex h̄ nullū patiar malū. vñ subdit: Et non suz sol⁹ qz p̄f mecū ē. **AVG.** Ad h̄ intelligēdū eos volebat extēdi z crescere: ne sic a p̄re filiuoz cogitarēt exisse: vt putarēt etiā recessisse. deide smonē concludit dicens: Dec locut⁹ sum vobis: vt in me pacē habeatis. **CHRY.** i. vt nō abijciatis me a mēte v̄ra. Nō .n. nūc solū qñ p̄phēdar fiēt vobis aduersa: s; donec eritis in mūdo tribulāōem habebitis: z h̄ est quod subdit: In mūdo p̄surā habebitis. **GRE.** xvi. mo. q. d. Sit vobis de me interi⁹ qđ solādo reficiat: qđ erit de mūdo exteri⁹ quod sentiēdo graui⁹ p̄mat.

AVG. Illud inītiuz habitura fuerat ista p̄sura de quo dicit: Venit hora vt dispgamini: vnusq̄sq̄ in p̄zia. sed nō eo modo erat p̄seueratura. qđ. n. adiūxit: Et me solū relinq̄tis. non vult eos tales esse in cōti p̄sura: quā post ei⁹ ascēsiōne fuerāt in mundo habituri: vt relinq̄at eū: sed vt in illo pacē habeat p̄ma nētes in eo. vnde sequit⁹: Sed cōfidite. **CHRY.** i. resurgite mēte. Magist⁹ .n. sup̄ate inimicos: nō oꝝ discipulos ariari. vnde subdit: Quia ego vici mūdū.

AVG. Pato autē sp̄s sancto cōsiderūt z vicerūt: nō nūc in illo. nō enī vicisset ille mūdū: si mēbra ei⁹ vice ret mūdus. cui⁹ autē dicit: Dec locut⁹ sum vobis: vt in me pacē habeatis. nō recētiōra pauloante ab eo dicta: sed oīa debem⁹ accipere: siue quecūq; illis locut⁹ est ex quo eos cepit h̄re discipulos: siue ex quo post cenā exorsus est: hūc mirabile p̄lixūq; smonē. Dāc enī cām cōmēdauit smonū suū: vt in illo pacē bzēt hec pax finē t̄pis nō habebit: sed oīs pie n̄re intētiōnis actōisq; finis ip̄a erit. **CA. XVII.**

Hec locutus est iesus: z subleuatis oculis in celuz dixit Pater venit hora: clarifica filiū tuū: ut filius tuus clarificet te. Sicut dedisti ei potestātē omnif carnis: ut omne quod dedisti ei det eis uitam eternā. Hec est autē uita eterna: ut cognoscāt te solū deuz uerū: z quē misisti iesum christū. Ego te clarificauī super terrā: opus con summaui quod dedisti mihi ut faciā Et nunc clarifica me tu pater apud temetipsum claritate quam habui: prius q̄z mundus fieret apud te.

CHRY. Quia dixerat domin⁹: In mūdo p̄surā habebitis: post admonitōem in oratōem ouertitur erudiēs nos in tribulātōnib⁹ oīa dimittētes ad deū refugere. vñ dicit: Dec locut⁹ est iesus. **BED.** Illa intelligi debēt que in cena locut⁹ est: quedā quide⁹